1

DIRECTUM-25360-1102615

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2021 №  0932/11- 03

О мерах по реализации постановления Главного

государственного санитарного врача по Московской

области от 16.06.2021 № 3 «О проведении

профилактических прививок отдельным группам

граждан по эпидемиологическим показаниям» на

территории городского округа Чехов

В соответствии с постановлениями Губернатора Московской области

от 13.06.2021 № 178-ПГ «О дополнительных мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на

территории Московской области», от 16.06.2021 № 184-ПГ «О внесении

изменений в постановление Губернатора Московской области от 13.06.2021

№ 178-ПГ «О дополнительных мерах по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской

области», на основании постановления Главного государственного

санитарного врача по Московской области от 16.06.2021 № 3 «О проведении

профилактических прививок отдельным группам граждан по

эпидемиологическим показаниям»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям структурных подразделений Администрации

городского округа Чехов, а также подведомственных учреждений,

обеспечить реализацию положений постановления Главного

государственного санитарного врача по Московской области от 16.06.2021

2

DIRECTUM-25360-1102615

№ 3 «О проведении профилактических прививок отдельным группам

граждан по эпидемиологическим показаниям», в том числе:

1.1. усилить информационно-разъяснительную работу среди

работников, сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019), обратив особое внимание на необходимость

проведения вакцинации;

1.2. в срок до 15.07.2021 организовать проведение профилактических

прививок первым компонентом, а в срок до 15.08.2021 – вторым

компонентом вакцины от  новой коронавирусной инфекции (COVID-2019),

прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, не

менее 60 % от общей численности работников, сотрудников.

2. Обеспечить взаимодействие и координацию по исполнению

постановления Главного государственного санитарного врача по Московской

области от 16.06.2021 № 3 «О проведении профилактических прививок

отдельным группам граждан по эпидемиологическим показаниям», а также

информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о

преимуществах и необходимости вакцинопрофилактики новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019), как наиболее эффективном

профилактическом мероприятии, осуществляющих деятельность в сфере:

2.1. Управлению развитием отраслей социальной сферы

(Щукина О.Н.):

- здравоохранения, социальной защиты, социального обслуживания;

- культурных, выставочных, просветительских мероприятий (в том

числе музеев, выставочных залов, библиотек, лекций, тренингов), за

исключением официальных мероприятий, организуемых органами

исполнительной власти;

-досуговых, развлекательных, зрелищных мероприятий (в том числе

игровых мероприятий, мастер классов), в том числе в парках культуры и

отдыха;

-театров, кинотеатров, концертных залов;

2.2. Управлению образования (Заболотнева И.А.):

-образования;

- детских лагерей дневного пребывания;

2.3. управлению транспорта, потребительского рынка и услуг

(Токарева И.В.):

- торговли;

- салонов красоты, косметических, СПА-салонов, массажных салонов,

соляриев, бань, саун;

- бытовых услуг, в том числе прачечных, химчисток и иных подобных

услуг;

- общественного питания;

-транспорта общего пользования, такси;

- рекламных мероприятий;

3

DIRECTUM-25360-1102615

- детских игровых комнат, детских развлекательных центров, торгово-

развлекательных центрах иных мест проведения подобных мероприятий для

несовершеннолетних в зданиях, сооружениях (помещениях в них), в том

числе в парках культуры и отдыха;

2.4. управлению физической культуры, спорта и туризма

(Головин Ю.В.):

- физкультурно-оздоровительных комплексов, фитнес-клубов,

бассейнов;

-массовых физкультурных, спортивных мероприятий;

2.5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Новикова С.А.):

- жилищно-коммунального хозяйства и энергетики;

2.6. управлению экономики (Симакин С.С.):

- клиентских подразделений финансовых организаций;

2.7. Управлению земельно-имущественного комплекса (Колчин К. И.):

- организаций, оказывающих услуги почтовой связи.

3. Заместителю Главы Администрации городского округа Чехов

Градскову Е.В. организовать взаимодействие с учреждениями

здравоохранения на территории городского округа Чехов в целях проведения

активного информирования населения о преимуществах

вакцинопрофилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), а

также мониторинга проведения вакцинопрофилактики новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа

Чехов.

4. Заместителям Главы Администрации городского округа Чехов

обеспечить исполнение мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего

постановления, согласно распределению обязанностей.

5. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за

собой.

Первый заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов

К.А. Михальков